
Pitäjänmäki-seura ry

Vuosikertomus 2025
Yleistä

Pitäjänmäki-seura jatkoi vuonna 2025 säännöllisen toimintansa kehittämistä. Toiminnan 
painopisteenä oli pitäjänmäkeläisten edunvalvonta. Keskeisenä kysymyksenä oli suomenkielisen 
koulun sekä nuorisotalon ja kirjaston vuonna 2026 alkavaan peruskorjaukseen liittyvä edunvalvonta 
ja asukkaiden informointi. Toiminta ruotsinkielisen ala-asteen ja päiväkodin pelastamiseksi jatkui. 
Seura toimi yhdessä Pitäjänmäen Tarmon kanssa varmistakseen Pitäjänmäen urheilukentän 
toimivuutta paikallisille asukkaille. Näkyvin panos oli Pitäjänmäki-päivä, jonka uudistamista 
jatkettiin.

Edunvalvonta ja yhteydenpito kaupunkiin

Pitäjänmäki-seura antoi 15.4.2025 uuden lausunnon kaupungille nk. Valion alueen kaavoituksesta. 
Lausunnossa seura piti hanketta muuten kannatettavana, mutta uusi huolensa kaavoituksen 
pirstaleisuudesta, kun suppean alueen suunnittelua jaettiin kolmeksi omistajakohtaiseksi kaavaksi. 
Seura huomautti lisäksi tarpeesta koordinoida kaavoitusta muiden toimialojen suunnittelun kanssa. 
Nyt puheena oleva kaava lisäisi Pitäjänmäen alueen väestön neljänneksellä ilman, että olisi mietitty 
jo kapasiteettinsa rajoilla olevia alueen kouluja ja päiväkotia sekä muita palveluja. Myös 
rakentamisen vaikutuksia Mätäjoen valuma-alueen ympäristöön problematisoitiin.

Urheilukenttä. Seura jatkoi vaikuttamista Pitäjänmäen urheilukentän huolto- ja pukukopin 
uusimiseksi. Kaupungille viestitettiin tarpeesta varata riittävästi kentän vuoroja paikallisen seuran ja 
nuorison toimintaan. Vaikuttamistyötä jatkettiin edelleen sen puolesta, että kaupunki palauttaisi 
yhteistyön PiTa:n kanssa kentän talvikunnossapidon osalta. 

Sockis skola ja Sockenstugan. Pitäjänmäki-seuran vaikuttamistyö Pitäjänmäen ruotsinkielisen ala-
asteen ja päiväkodin puolesta koki myös vuonna 2025 uuden vakavan takaiskun. Vuoden 2024 
vuosikertomuksessa kerrottiin, miten kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunta tammikuussa 2025 
kumosi jaoston päätöksen ruotsinkielisen esikouluryhmän perustamisesta. Päätös merkitsi 
käytännössä, että myös jäljellä olevat kaksi ala-asteen luokkaa suljetaan Pitäjänmäellä. Pitäjänmäki-
seuran oikaisupyyntö kaupungille kuntalain sekä yhdenvertaisuuslain rikkomisen perusteella sekä 
eskarilaisten vanhempien kantelu yhdenvertaisuusvaltuutetulle eivät tuottaneet tulosta. Koulun de 
facto lakkauttamisesta huolimatta koulurakennuksessa jatkoi puutteellisin tiloin ja palveluin yksi 
opetusryhmä, jota odotetusti ei saatu mahtumaan muihin lähellä oleviin ruotsinkelisiin kouluihin.

Pitäjänmäen koulukeskuksen peruskorjaus. Vuoden 2024 vuosikertomuksessa käsiteltiin 
perusteellisesti koulukeskuksen sinänsä tarpeellisen peruskorjauksen valmistelun sekä korjauksen 
aikaisten järjestelyjen ja perheiden informoinnin ongelmia. Pitäjänmäki-seura jatko vuonna 2025 
vaikuttamistoimintaansa.
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Pitäjänmäki-päivä ja muut tapahtumat

Pitäjänmäki-päivä järjestettiin 7.9.2025 kirjaston ja urheilukentän ympäristössä. Pitäjänmäki-seura, 
VPK, seurakunta, PiTa ja joukko muita paikallisia yhteisöjä esitteli toimintaansa ja järjesti kävijöille 
tarjoilua ja ohjelmaa. Tänäkin vuonna kyettiin tarjoamaan runsasta musiikkiohjelmaa, jonka 
tarjosivat Nuorisoseura Karjalan Nuoret ry:n tanhuryhmä sekä paikalliset yhtyeet, Nerida-bändi, 
Moonshine Machine ja Kellarin Valo. Apulaispormestari Reetta Vanhanen esitti kaupungin 
tervehdyksen. Aurinkoisen sään vallitessa tilaisuuteen osallistui arviolta 2.000 kylämme ja 
lähialueiden asukasta.

Seura järjesti 14.5.2025 kirjailijaillan ravintola Sockenbackassa. Tilaisuudessa kirjailija Arvo 
Tuominen esitteli uutta teostaan Pelon vyöhyke.

Pitäjänmäki-seura järjesti 20.11. yhdessä kirjaston kanssa tietoiskun Linux-käyttöjärjestelmästä ja 
neuvoi henkilöitä, jotka halusivat muuntaa tietokoneensa Linuxiin Windows 10-käyttöjärjestelmän 
ylläpidon päättyessä.

Tiedotus

Seura piti yhteyttä pitäjänmäkeläisiin verkkosivujensa sekä Facebook-ryhmän välityksellä. 
Pitäjänmäki-päivästä tiedotettiin julisteilla. Verkkosivuilla tiedotettiin myös muiden paikallisten 
yhteisöjen toiminnasta. Facebook-ryhmien osalta haasteena pysyi Facebookia omistavan Meta-
yhtiön linjaukset, jotka rajoittavat seuran mahdollisuuksia valvoa ryhmiin liittymistä ja niissä 
mainostamista.

Yhdistyksen hallinto ja jäsenistö

Seuran puheenjohtajana toimi v. 2025 Peter Saramo sekä jäseninä Sirpa Aromaa (sihteeri), Kaija 
Kallinen (varapuheenjohtaja), Jouni Kekkonen, Pirjo Kivistö, Jussi-Petteri Lappi (taloudenhoitaja), 
Helena Lauriala ja Heidi Peltoniemi. Hallitus kokoontui neljään pöytäkirjattuun kokoukseen. 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 14.4.2025 ja syyskokous 10.11.2025.

Seuralla oli vuoden päättyessä 117 (2024: 125) jäsenmaksun maksanutta henkilöjäsentä sekä 14 
(2024: 18) yhteisöjäsentä.

Yhdistyksen kevätkokous päätti ehdollisesti erota Helsingin kaupunginosat HELKA ry:stä. 
Syyskokouksen vahvistettua päätöksen jäsenyytemme HELKA:ssa sekä välillinen 
yhteisöjäsenyytemme Suomen kotiseutuliitossa päättyivät vuoden lopussa.
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